0
Câmara

MUNICIPAL. D r  ITUIUTABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Requerimento n° 22/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Juninho JR

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

Requer que seja enviado oficio a Superintendência de Agua e Esgoto

de Ituiutaba —  SAE,  para que estude a possibilidade da isenção da TBO - tarifa

básica operacional de água e esgoto - no período da pandemia de  Corona Virus.

Faz-se necessário, visto que centenas de pessoas foram demitidas em

nossa cidade e em todo Brasil. Sabemos também que a dificuldade econômica

encontrada em todas as classes. Visando atender os anseios da nossa população

solicito que a  Camara  Municipal de Ituiutaba tome as providências necessárias.

Sala das Ses lies, 28 de abril de 2020.

Juninh

Vereador

1.provado por un
,/  / 4 	,0

0,

0)

www ituiutaba mg  leg  br
PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG

	Page 1